

Czajków, 20.05.2019 r.

Zamawiający:
Gmina Czajków
ul. Czajków 39
63-524 Czajków
Fax: 62 73 11 034
e-mail: ugczajkow@xl.wp.pl

Dotyczy: Przetargu na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Czajków.”

Pytanie 1

Dotyczy: SIWZ część 2 Przedmiot zamówienia, Zadanie 1 pkt 2.10. oraz SIWZ 2.34.10

„2.10. (...)Zamawiający zastrzega, iż objęcie wszystkich mieszkańców nieruchomości systemem odbioru odpadów komunalnych z pięciu pojemników (komunalne, szkło, suche, bio/popiół, papier) powinno nastąpić najpóźniej w terminie 30 dni od momentu zawarcia umowy.”

oraz

„2.34.10 Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć pojemniki (kontenery) w terminie 30 dni od momentu zawarcia umowy, jednakże nie później niż do dnia 1 lipca 2019r.”

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie powyższych zapisów poprzez modyfikację pkt. 2.34.10. SIWZ w następujący sposób:

„2.34.10 Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć pojemniki (kontenery) w terminie 30 dni od momentu zawarcia umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian.

Pytanie 2

Dotyczy: SIWZ część 2 Przedmiot zamówienia, Zadanie 1 pkt 2.12 ppkt. f) oraz 2.18. ppkt j)

„f) pojemnik lub worek 0,12 m³ lub 0,24 m³ na papier, oznaczony napisem „papier”;

3) w zabudowie wielorodzinnej w pergolach oraz pojemniki w gniazdach do selektywnej zbiórki – 1,5 m³ na szkło mieszane oznaczone napisem „szkło” i 2,5 m³ na tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe, oznaczone napisem „metale i tworzywa sztuczne” pojemnik od 1,1 m³ – na papier, odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem „papier”, pojemnik od 0,14 m³ na odpady ulegające biodegradacji, oznaczony napisem „bio”, pojemnik od 0,12 m³ na odpady komunalne oznaczony napisem „zmieszane”. Dopuszcza się w zabudowie wielorodzinnej również pojemniki o pojemności od 0,12 m³.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„f) pojemnik lub worek 0,12 m³ lub 0,24 m³ na papier, oznaczony napisem „papier”;

3) w zabudowie wielorodzinnej w pergolach oraz pojemniki w gniazdach do selektywnej zbiórki – 1,5 m³ na szkło mieszane oznaczone napisem „szkło” i **pojemniki od 1,1 m³ na tworzywa sztuczne**, metale, odpady wielomateriałowe, oznaczone napisem „metale i tworzywa sztuczne” pojemnik od 1,1 m³ – na papier, odpady z papieru w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, oznaczony napisem „papier”, pojemnik od 0,14 m³ na odpady ulegające biodegradacji, oznaczony napisem „bio”, pojemnik od 0,12 m³ na odpady komunalne oznaczony napisem „zmieszane”. Dopuszcza się w zabudowie wielorodzinnej również pojemniki o pojemności od 0,12 m³.”

Oraz

„j) Opakowania z tworzyw sztucznych – pojemnik o pojemności 2,5 m³ (typ SIATKA),

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„j) Opakowania z tworzyw sztucznych – pojemnik o pojemności od 1,1 m³

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian.

Pytanie 3

Dotyczy: SIWZ część 2 Przedmiot zamówienia, Zadanie 1 pkt 2.14.4 oraz Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór § 2 ust. 3

„2.14.4. Wykonawca zobowiązany jest do opracowania i dostarczenia mieszkańcom harmonogramu/ów odbioru odpadów w terminie do 30.06.2019 roku. Harmonogram na 2020 rok powinien zostać dostarczony mieszkańcom nie później niż do dnia 30.11.2019r.”

Oraz Umowa - wzór § 2 ust. 3

„3. obowiązek dostarczenia mieszkańcom harmonogramu odbioru odpadów – od dnia zawarcia umowy do dnia _____ r.”

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie powyższych zapisów. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza elektroniczną formę kalendarzyków, które będą udostępnione dla mieszkańców na stronach internetowych zarówno Wykonawcy jak i Zamawiającego, w zamian za kalendarze odbioru odpadów w wersji papierowej? W sytuacji zaakceptowania przez Zamawiającego elektronicznej formy kalendarzyków, Wykonawca proponuje dostarczenie po 100 szt. każdego rodzaju harmonogramu w formie papierowej do siedziby Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis umowy § 2 ust. 3 na zapis: „ Obowiązek dostarczenia mieszkańcom harmonogramu odbioru odpadów do dnia 30.06.2019r., a harmonogramu dotyczącego 2020 roku do dnia 30.11.2019r.” Zamawiający nie wyraża zgody na wersję elektroniczną formę kalendarzyków.

Pytanie 4

Dotyczy: SIWZ część 2 Przedmiot zamówienia, Zadanie 2 pkt 2.17 ppkt. g)

„g) Zużytych opon o kodzie 16 01 03,”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„g) Zużytych opon o kodzie 16 01 03 (do rozmiaru 1250 X 400 mm),”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian.

Pytanie 5

Dotyczy: SIWZ Obowiązki Wykonawcy 2.34.4 oraz Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór § 5 j) oraz § 8 ust.1 oraz § 11 ust. 1 d)

„2.34.4. Osiągnięcia, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.”

oraz § 5 j)

„j) osiągnięcia, zgodnie z art. 3b ust. 1 i art. 3c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie i rozporządzeniami wykonawczymi do ww. ustawy, założonych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła i innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych, oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania,”

oraz § 8 ust.1

„1. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia na obszarze objętym przedmiotem zamówienia poziomów recyklingu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz.U. 2012 poz. 645).”

oraz § 11 ust. 1 d)

„d) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej kary przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku,”

Zgodnie z art. 9n Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do sporządzania półrocznych sprawozdań, które zawierają m. in. informacje o masie odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi. Podobną informację w sprawozdaniach rocznych przekazuje do wójta, burmistrza lub prezydenta podmiot prowadzący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (na mocy art. 9 na) oraz podmiot zbierający segregowane odpady komunalne (zgodnie z art. 9 nb). Na bazie przekazanych przez w/w podmioty informacji wójt, burmistrz, prezydent sporządza sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 9q), w którym

zamieszcza informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami.

Mając na uwadze fakt, że Zamawiający nałożył na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia wymaganych przepisami prawa poziomów recyklingu, Wykonawca zwraca się z pytaniem w jaki sposób i w jakim terminie Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje od wskazanych wyżej podmiotów, w zakresie ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi przez te podmioty w danym roku sprawozdawczym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający udostępni Wykonawcy informacje od podmiotów ws. Zebranych ilości odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych przez podmioty w danym półroczu w piśmie informującym w terminie 30 dni od daty zakończenia półrocza.

Pytanie 6

Dotyczy: SIWZ Obowiązki Wykonawcy 2.34.5

„2.34.5. Kontrolowanie właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz niezwłoczne informowanie Zamawiającego o przypadkach niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości w/w obowiązku.

W przypadku zaistnienia powyższej sytuacji Wykonawca sporządza protokół wraz z dokumentacją fotograficzną, które stanowią dowód nie wywiązania się właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki i przekazuje je Zamawiającemu najpóźniej w terminie 7 dni po zakończonym terminie odbiorów odpadów, w którym wykonywana była usługa od momentu stwierdzenia naruszenia zasad selektywnej zbiórki odpadów.

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę naruszeń w zakresie nie wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie miała zastosowanie tzw. upominawcza czerwona kartka.

W przypadku wystąpienia uzasadnionej potrzeby Wykonawca zobowiązany jest do komisijnego objazdu z udziałem przedstawiciela gminy.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na następujący:

„2.34.5. Kontrolowanie właścicieli nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz informowanie Zamawiającego o przypadkach niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości w/w obowiązku.

W przypadku zaistnienia powyższej sytuacji Wykonawca sporządza protokół wraz z dokumentacją fotograficzną, które stanowią dowód nie wywiązania się właściciela nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki i przekazuje je Zamawiającemu **najpóźniej w terminie 7 dni po zakończonym miesiącu, w którym doszło do wskazanych zdarzeń.**

W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę naruszeń w zakresie nie wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie miała zastosowanie tzw. upominawcza czerwona kartka.

W przypadku wystąpienia uzasadnionej potrzeby Wykonawca zobowiązany jest do komisijnego objazdu z udziałem przedstawiciela gminy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór § 3 ust. 5 oraz § 11 Kary umowne ust. 2 a)

„5. Za nieterminową płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć odsetki ustawowe.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„5. Za nieterminowaną płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

oraz

„a) ustawowe odsetki w przypadku zwłoki w uregulowaniu wynagrodzenia”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„a) ustawowe odsetki za opóźnienia w transakcjach handlowych”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian i dokonuje zmiany zapisu:

§3 ust 5 na zapis

„5. Za nieterminowaną płatność, Wykonawca ma prawo naliczyć ustawowe odsetki za opóźnienie w transakcjach handlowych.”

§11 ust. 2a na zapis:

„a) ustawowe odsetki za opóźnienia w transakcjach handlowych”

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór § 3 ust. 6-8

„6. W przypadku zatrudnienia przez Wykonawcę do realizacji zamówienia w zakresie robót umownych podwykonawców, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć

- a) Zamawiającemu w terminie do 25-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego faktura dotyczy oświadczenie podwykonawcy, złożone nie wcześniej niż w dniu wystawienia faktury przez Wykonawcę, że Wykonawca nie zalega z żadnymi zobowiązaniami w stosunku do podwykonawcy wynikającymi z umowy podwykonawstwa.*
- b) Zamawiającemu w terminie do 25-go dnia miesiąca następującego po zakończeniu okresu obowiązywania niniejszej umowy oświadczenie podwykonawcy o dokonaniu przez wykonawcę ostatecznego rozliczenia z podwykonawcą i nie posiadaniu z tego tytułu żadnych wierzytelności u wykonawcy robót.*
- 7. W przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w ust. 7, Zamawiający zatrzyma z należności Wykonawcy, kwotę w wysokości równej należności podwykonawcy, do czasu ich otrzymania. Zamawiający uprawniony jest do potrącenia tej kwoty i przekazania jej podwykonawcy tytułem zapłaty*
- 8. Ustalenia ust. 7 i 8 stosuje się odpowiednio do umów podwykonawców z kolejnymi podwykonawcami.”*

Wykonawca zauważa, że powyższe zapisy są właściwe dla umów, których przedmiotem są roboty budowlane. Potwierdza to treść artykułu 143b Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986). Ponadto z treści art. 36a wskazanej Ustawy wynika, iż Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, a powierzenie takie nie jest od niczego uzależnione.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie powyższych zapisów lub ich dostosowanie do charakteru niniejszego zamówienia publicznego, które dotyczy świadczenia usług.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 143c Ustawy Prawo Zamówień Publicznych powyższe zapisy regulują także umowy, których przedmiotem są usługi.

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór § 4 ust.2 pkt d

„2. Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży Zamawiającemu:

d) raport kwartalny zawierających określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym kwartale wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„2. Wraz z fakturą Wykonawca przedłoży Zamawiającemu:

d) po każdym zakończonym kwartale, raport kwartalny zawierający określenie ilości i rodzajów przekazywanych pojemników w danym kwartale wraz z uaktualnionym raportem o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian. Zamawiający dopuszcza zastosowanie elektronicznej wersji raportu.

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór § 11 ust.1 pkt a tiret trzeci oraz SIWZ pkt 2.10.

„- w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników których nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia) - do 30.06.2019 r”

oraz

„Zamawiający zastrzega, iż objęcie wszystkich mieszkańców nieruchomości systemem odbioru odpadów komunalnych z pięciu pojemników (komunalne, szkło, suche, bio/popiół, papier) powinno nastąpić najpóźniej w terminie 30 dni od momentu zawarcia umowy. Po tym terminie Wykonawca ma obowiązek w terminie 7 dni po upływie 30 dni od podpisania umowy, do przekazania Zamawiającemu pełnego zestawienia potwierdzającego wyposażenie nieruchomości w wymagane pojemniki. Pojemniki są użyczone właścicielowi nieruchomości na czas obowiązywania umowy przetargowej zawartej przez Wykonawcę z Gminą.”

Wykonawca wnioskuję o ujednolicenie powyższych zapisów poprzez modyfikację §11 ust. 1 pkt. a tiret trzeci w następujący sposób:

„- w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników których nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia) – w terminie 7 dni po upływie 30 dni od podpisania umowy.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przychylił się do zaproponowanych zmian.

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ Umowa - wzór

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia w sytuacjach:

- zmiany stawek opłat za przyjęcie odpadów do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania Odpadów Komunalnych?”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie .

Z poważaniem,

WÓJT GMINY
mgr Henryk Plichta